1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 31/2023

Dispõe sobre concessão da Medalha de Mérito

“Ayrton Senna”, ao Senhor Fabiano Marinho

Barbosa.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

                       Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mérito “Ayrton Senna”, ao

Senhor Fabiano Marinho Barbosa, pelos relevantes serviços prestados no

desenvolvimento do esporte  de Itaquaquecetuba como incentivador e idealizador, se
destacando em competições esportivas de grande relevância.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a

Sessão Solene a ser realizada a entrega da Medalha de Mérito ora conferida.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 06 de Fevereiro de 2023.

_________________________

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear o Atleta

Fabiano Marinho Barbosa por sua relevância no esporte.

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

Fabiano Marinho Barbosa

Gerente Comercial da empresa Prime Esportes, fabricante de placas em EVA, Tatames,

peças Técnicas e brinquedos.

Desde sua primeira oportunidade de emprego, atuou no ramo de Vendas, passando por

algumas grandes empresas de diversos seguimentos de atividades, e em todas, se

desafiando para alcançar conhecimentos e a lábia de um bom vendedor.

Em 2012 recebeu o convite para se juntar ao Grupo Haiti, a mesma que atua até hoje.

E junto de sua equipe que gerencia, conseguiu desenvolver vários projetos e trouxeram

grandes parcerias.

Conhecida como Prime Esportes, a única empresa que fabrica 4 tipos de Tatames

profissionais que existe, desenvolve projetos com Anderson Silva, irmãos Minotauro e

Minotouro e com outras grandes equipes de Luta no mundo.

Sempre procurando ajudar todos e nunca deixando seus amigos e parceiros sem apoio,

esse é o Fabiano Marinho.

Casado e um grande pai !

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 23995WE804BP16XV
		2023-02-06T17:26:17-0300

		2023-02-06T17:26:17-0300